
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의병문화관광과

정책: 행정운영경비(의병문화관광과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의병문화관광과 12,880,493 10,314,497 2,565,996

국 277,300 277,800 △500

지 562,000 562,000 0

기 131,386 131,386 0

특 600,000 600,000 0

도 894,004 849,354 44,650

군 10,415,803 7,893,957 2,521,846

행정운영경비(의병문화관광과)(기타/기타) 68,045 75,037 △6,992

기본경비 68,045 75,037 △6,992

기본경비 68,045 75,037 △6,992

201 일반운영비 32,740 36,276 △3,536

01 사무관리비 31,120 34,476 △3,356

○사무관리비 예산절감분 △3,356 0 △3,356-3,356,000원

02 공공운영비 1,620 1,800 △180

○공공운영비 예산절감분 △180 0 △180-180,000원

202 여비 31,105 34,561 △3,456

01 국내여비 31,105 34,561 △3,456

○국내여비 예산절감분 △3,456 0 △3,456-3,456,000원

전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술) 2,213,481 2,121,423 92,058

국 7,000 7,500 △500

도 112,710 118,060 △5,350

군 2,093,771 1,995,863 97,908

문화예술 육성사업 2,096,184 1,962,257 133,927

국 7,000 7,500 △500

도 112,710 118,060 △5,350

군 1,976,474 1,836,697 139,777

우수예술단체 찾아가는 문화활동 19,000 17,000 2,000

도 3,360 2,560 800

군 15,640 14,440 1,200

307 민간이전 19,000 17,000 2,000

도 3,360 2,560 800

군 15,640 14,440 1,200

02 민간경상사업보조 19,000 17,000 2,000

○우수예술단체 찾아가는 문화활동(공연단체)

19,000 17,000 2,00019,000,000원

도 3,360 2,560 800

군 15,640 14,440 1,200

군민무료영화 상영 27,000 30,000 △3,000

201 일반운영비 27,000 30,000 △3,000

03 행사운영비 27,000 30,000 △3,000



부서: 의병문화관광과

정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○행사운영비 예산절감분 △3,000 0 △3,000-3,000,000원

자체 기획공연 예술사업 지원 221,850 193,000 28,850

307 민간이전 21,850 23,000 △1,150

04 민간행사사업보조 21,850 23,000 △1,150

○민간행사사업보조 예산절감분 △1,150 0 △1,150-1,150,000원

401 시설비및부대비 200,000 170,000 30,000

01 시설비 200,000 170,000 30,000

○벽화마을 조성 사업 200,000 170,000 30,000200,000,000원*1식

의병제전 616,000 617,000 △1,000

도 50,000 50,000 0

군 566,000 567,000 △1,000

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

07 외빈초청여비 9,000 10,000 △1,000

○외빈초청여비 예산절감분 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

이호섭가요제 217,400 201,000 16,400

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

○국내여비 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

307 민간이전 216,500 200,000 16,500

05 민간위탁금 216,500 200,000 16,500

○제3회 이호섭가요제 216,500 200,000 16,500216,500,000원*1회

의령한지축제 95,000 100,000 △5,000

307 민간이전 95,000 100,000 △5,000

04 민간행사사업보조 95,000 100,000 △5,000

○민간행사사업보조 예산절감분 △5,000 0 △5,000-5,000,000원

지방 문화원 관리 486,380 386,380 100,000

도 6,250 6,250 0

군 480,130 380,130 100,000

401 시설비및부대비 271,080 171,080 100,000

01 시설비 270,000 170,000 100,000

○부림 입산 문화역사관 지붕 방수 및 주변정비

100,000 0 100,000100,000,000원

문화예술사업 165,657 162,980 2,677

201 일반운영비 14,572 11,080 3,492

01 사무관리비 2,260 1,400 860



부서: 의병문화관광과

정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사무관리비 예산절감분 △140 0 △140

○불법 게임기 등 압수물 운반 임차료

1,000 0 1,000

-140,000원

500,000원*2회

02 공공운영비 5,112 1,680 3,432

○공공운영비 예산절감분 △168 0 △168

○공공요금 및 제세 5,280 1,680 3,600

― 전통문화체험시설 전기요금 3,600 0 3,600

-168,000원

900,000원*4월

03 행사운영비 7,200 8,000 △800

○행사운영비 예산절감분 △800 0 △800-800,000원

202 여비 5,760 6,400 △640

01 국내여비 5,760 6,400 △640

○국내여비 예산절감분 △640 0 △640-640,000원

203 업무추진비 3,325 3,500 △175

03 시책추진업무추진비 3,325 3,500 △175

○시책추진업무추진비 예산절감분 △175 0 △175-175,000원

문화예술활동 지원 14,000 15,000 △1,000

국 7,000 7,500 △500

도 2,100 2,250 △150

군 4,900 5,250 △350

307 민간이전 14,000 15,000 △1,000

국 7,000 7,500 △500

도 2,100 2,250 △150

군 4,900 5,250 △350

02 민간경상사업보조 14,000 15,000 △1,000

○사회문화예술교육 지자체 협력사업

14,000 15,000 △1,00014,000,000원

국 7,000 7,500 △500

도 2,100 2,250 △150

군 4,900 5,250 △350

우수예술단체 시군순회공연 31,000 37,000 △6,000

도 31,000 37,000 △6,000

307 민간이전 31,000 37,000 △6,000

도 31,000 37,000 △6,000

02 민간경상사업보조 31,000 37,000 △6,000

○우수예술단체 시군순회공연 31,000 37,000 △6,00031,000,000원

도 31,000 37,000 △6,000

전통문화 육성 117,297 159,166 △41,869

전통한지 육성기반 조성 및 홍보 117,297 159,166 △41,869

101 인건비 9,317 51,186 △41,869



부서: 의병문화관광과

정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)

단위: 전통문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 9,317 51,186 △41,869

○전통한지 체험관 관리 인건비 9,317 38,820 △29,503

○유급휴일수당 0 6,833 △6,833

○유급휴가수당 0 1,709 △1,709

○4대 보험료 0 3,824 △3,824

9,317,000원

0원

0원

0원

문화재 보호 및 전승(문화및관광/문화재) 1,799,129 1,781,282 17,847

국 270,300 270,300 0

도 485,205 485,205 0

군 1,043,624 1,025,777 17,847

문화재 보호 및 보존관리 1,799,129 1,781,282 17,847

국 270,300 270,300 0

도 485,205 485,205 0

군 1,043,624 1,025,777 17,847

문화재 관리 358,417 340,597 17,820

201 일반운영비 15,494 17,184 △1,690

01 사무관리비 5,684 6,284 △600

○사무관리비 예산절감분 △600 0 △600-600,000원

02 공공운영비 9,810 10,900 △1,090

○공공운영비 예산절감분 △1,090 0 △1,090-1,090,000원

202 여비 3,510 3,900 △390

01 국내여비 3,510 3,900 △390

○국내여비 예산절감분 △390 0 △390-390,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

○재료비 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○의령지역 가야사 복원 학술연구 용역

20,000 0 20,00020,000,000원

국가지정문화재 보수사업 286,530 286,600 △70

국 179,500 179,500 0

도 36,925 36,925 0

군 70,105 70,175 △70

201 일반운영비 630 700 △70

01 사무관리비 630 700 △70

○사무관리비 예산절감분 △70 0 △70-70,000원

전통문화계승 201,249 201,152 97

도 28,860 28,860 0



부서: 의병문화관광과

정책: 문화재 보호 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 보호 및 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 172,389 172,292 97

201 일반운영비 3,029 2,932 97

01 사무관리비 2,100 1,900 200

○임차료 1,600 1,400 200

― 의령큰줄땡기기 임차료 1,600 1,400 2001,600,000원*1회

02 공공운영비 929 1,032 △103

○공공운영비 예산절감분 △103 0 △103-103,000원

군민체육의 활성화(문화및관광/체육) 5,626,589 3,511,480 2,115,109

기 124,107 124,107 0

도 115,342 65,342 50,000

군 5,387,140 3,322,031 2,065,109

군민체육의 활성화 5,626,589 3,511,480 2,115,109

기 124,107 124,107 0

도 115,342 65,342 50,000

군 5,387,140 3,322,031 2,065,109

군민체육활성화 지원 50,902 53,607 △2,705

201 일반운영비 24,960 26,800 △1,840

01 사무관리비 2,520 2,800 △280

○사무관리비 예산절감분 △280 0 △280-280,000원

02 공공운영비 22,440 24,000 △1,560

○공공운영비 예산절감분 △1,560 0 △1,560-1,560,000원

202 여비 4,860 5,400 △540

01 국내여비 4,860 5,400 △540

○국내여비 예산절감분 △540 0 △540-540,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

○시책추진업무추진비 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

206 재료비 4,275 4,500 △225

01 재료비 4,275 4,500 △225

○재료비 예산절감분 △225 0 △225-225,000원

궁도선수단 운영 316,470 321,520 △5,050

201 일반운영비 43,020 47,800 △4,780

01 사무관리비 37,800 42,000 △4,200

○사무관리비 예산절감분 △4,200 0 △4,200-4,200,000원

02 공공운영비 5,220 5,800 △580



부서: 의병문화관광과

정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)

단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공공운영비 예산절감분 △580 0 △580-580,000원

202 여비 2,430 2,700 △270

01 국내여비 2,430 2,700 △270

○국내여비 예산절감분 △270 0 △270-270,000원

경남도민체육대회 참가 112,100 118,000 △5,900

307 민간이전 112,100 118,000 △5,900

04 민간행사사업보조 112,100 118,000 △5,900

○민간행사사업보조 예산절감분 △5,900 0 △5,900-5,900,000원

장애인생활체육대회참가 6,650 7,000 △350

307 민간이전 6,650 7,000 △350

04 민간행사사업보조 6,650 7,000 △350

○민간행사사업보조 예산절감분 △350 0 △350-350,000원

전국 의병마라톤대회 142,500 150,000 △7,500

201 일반운영비 28,500 30,000 △1,500

01 사무관리비 28,500 30,000 △1,500

○사무관리비 예산절감분 △1,500 0 △1,500-1,500,000원

307 민간이전 114,000 120,000 △6,000

04 민간행사사업보조 114,000 120,000 △6,000

○민간행사사업보조 예산절감분 △6,000 0 △6,000-6,000,000원

동계전지훈련 유치 47,500 50,000 △2,500

307 민간이전 47,500 50,000 △2,500

04 민간행사사업보조 47,500 50,000 △2,500

○민간행사사업보조 예산절감분 △2,500 0 △2,500-2,500,000원

전국 남·여 궁도대회 31,350 33,000 △1,650

307 민간이전 31,350 33,000 △1,650

04 민간행사사업보조 31,350 33,000 △1,650

○민간행사사업보조 예산절감분 △1,650 0 △1,650-1,650,000원

홍의장군배 무에타이킥복싱대회 14,250 15,000 △750

307 민간이전 14,250 15,000 △750

04 민간행사사업보조 14,250 15,000 △750

○민간행사사업보조 예산절감분 △750 0 △750-750,000원

의령군 생활체육대회 26,600 28,000 △1,400



부서: 의병문화관광과

정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)

단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 26,600 28,000 △1,400

04 민간행사사업보조 26,600 28,000 △1,400

○민간행사사업보조 예산절감분 △1,400 0 △1,400-1,400,000원

의령군수배 족구대회 17,100 18,000 △900

307 민간이전 17,100 18,000 △900

04 민간행사사업보조 17,100 18,000 △900

○민간행사사업보조 예산절감분 △900 0 △900-900,000원

의령군수기 배드민턴 대회 8,550 9,000 △450

307 민간이전 8,550 9,000 △450

04 민간행사사업보조 8,550 9,000 △450

○민간행사사업보조 예산절감분 △450 0 △450-450,000원

의령군수기 게이트볼대회 8,550 9,000 △450

307 민간이전 8,550 9,000 △450

04 민간행사사업보조 8,550 9,000 △450

○민간행사사업보조 예산절감분 △450 0 △450-450,000원

의령군수배 경남도민 바둑대회 8,550 9,000 △450

307 민간이전 8,550 9,000 △450

04 민간행사사업보조 8,550 9,000 △450

○민간행사사업보조 예산절감분 △450 0 △450-450,000원

청소년 탁구 국제교류 추진사업 11,815 13,100 △1,285

201 일반운영비 2,340 2,600 △260

01 사무관리비 2,340 2,600 △260

○사무관리비 예산절감분 △260 0 △260-260,000원

203 업무추진비 475 500 △25

03 시책추진업무추진비 475 500 △25

○시책추진업무추진비 예산절감분 △25 0 △25-25,000원

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

07 외빈초청여비 9,000 10,000 △1,000

○외빈초청여비 예산절감분 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

생활체육시설 확충(자체) 4,120,119 2,023,245 2,096,874

201 일반운영비 36,000 40,000 △4,000

02 공공운영비 36,000 40,000 △4,000



부서: 의병문화관광과

정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)

단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공공운영비 예산절감분 △4,000 0 △4,000-4,000,000원

401 시설비및부대비 4,084,119 1,983,245 2,100,874

01 시설비 4,078,000 1,980,000 2,098,000

○의령 노인회 게이트볼장 그늘막 및 편의시설

설치 35,000 0 35,000

○가례 괴진마을 운동기구 설치 10,000 0 10,000

○가례 공설운동장 국기게양대 설치

10,000 0 10,000

○가례 게이트볼장 방풍막 설치 3,000 0 3,000

○칠곡 공설운동장 조성 300,000 0 300,000

○화정 덕교마을 운동기구 설치 10,000 0 10,000

○화정 게이트볼장 보수공사 20,000 0 20,000

○화정 지곡마을 운동기구 설치 10,000 0 10,000

○용덕 공설운동장 주차장 조성 200,000 0 200,000

○용덕 공설운동장 체육단체사무소 설치

30,000 0 30,000

○정곡 공설운동장 정비 20,000 0 20,000

○정곡 장내마을 운동기구 설치 10,000 0 10,000

○정곡 두곡(양정)마을 운동기구 설치

10,000 0 10,000

○동부지역 체육센터 건립 부지매입비

1,200,000 0 1,200,000

○부림 족구장 정비 90,000 0 90,000

○부림 체육문화단체사무실 방음시설 설치

20,000 0 20,000

○궁류 봉황대 게이트볼장 오토바이 거치대 설

치 10,000 0 10,000

○유곡 공설운동장 화장실 설치 70,000 0 70,000

○유곡 구오목마을 운동기구 설치

10,000 0 10,000

○봉수 청계마을 운동기구 설치

10,000 0 10,000

○낙서 방계마을 운동기구 설치

10,000 0 10,000

○부림 현동마을 운동기구 설치

10,000 0 10,000

35,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

300,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

200,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

150,000원*8,000㎡

90,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

70,000,000원

10,000,000원

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

03 시설부대비 6,119 3,245 2,874

○생활체육시설 확충 시설부대비

6,119 3,245 2,8744,078,800,000원*0.15/100

생활체육시설 확충(보조) 100,000 50,000 50,000

도 100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

도 100,000 50,000 50,000

01 시설비 100,000 50,000 50,000



부서: 의병문화관광과

정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)

단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○의령 정암게이트볼장 정비(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

○유곡 종합운동시설(족구장) 정비 공사(성립전

) 35,000 0 35,00035,000,000원*1식

도 35,000 0 35,000

장애인 체육활동지원 14,743 15,168 △425

도 3,334 3,334 0

군 11,409 11,834 △425

307 민간이전 14,743 15,168 △425

도 3,334 3,334 0

군 11,409 11,834 △425

04 민간행사사업보조 8,075 8,500 △425

○민간행사사업보조 예산절감분 △425 0 △425-425,000원

관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광) 2,940,752 2,772,395 168,357

지 562,000 562,000 0

기 7,279 7,279 0

특 600,000 600,000 0

도 179,747 179,747 0

군 1,591,726 1,423,369 168,357

관광자원개발 2,102,487 1,938,727 163,760

지 562,000 562,000 0

특 600,000 600,000 0

도 168,600 168,600 0

군 771,887 608,127 163,760

관광지개발(벽계관광지) 1,298,047 1,158,047 140,000

지 562,000 562,000 0

도 168,600 168,600 0

군 567,447 427,447 140,000

401 시설비및부대비 1,298,047 1,158,047 140,000

지 562,000 562,000 0

도 168,600 168,600 0

군 567,447 427,447 140,000

01 시설비 1,294,000 1,154,000 140,000

○벽계관광지 실시설계 용역비 50,000 0 50,000

○벽계관광지 전기시설 정비공사 20,000 0 20,000

○벽계관광지 정수시설 설치 70,000 0 70,000

50,000,000원

20,000,000원

70,000,000원

관광홍보 186,410 161,900 24,510

201 일반운영비 96,800 92,000 4,800

01 사무관리비 87,800 82,000 5,800

○사무관리비 예산절감분 △4,200 0 △4,200

○일반수용비 87,000 77,000 10,000

― 관광기념품 제작 30,000 20,000 10,000

-4,200,000원

2,000원*15,000개

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000



부서: 의병문화관광과

정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○행사운영비 예산절감분 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

202 여비 2,610 2,900 △290

01 국내여비 2,610 2,900 △290

○국내여비 예산절감분 △290 0 △290-290,000원

207 연구개발비 50,000 30,000 20,000

01 연구용역비 50,000 30,000 20,000

○신역사문화 부잣길 개발 용역 20,000 0 20,00020,000,000원

한우산 철쭉제 행사지원 14,250 15,000 △750

307 민간이전 14,250 15,000 △750

04 민간행사사업보조 14,250 15,000 △750

○민간행사사업보조 예산절감분 △750 0 △750-750,000원

관광시설관리 838,265 833,668 4,597

기 7,279 7,279 0

도 11,147 11,147 0

군 819,839 815,242 4,597

문화관광해설사 관리운영 93,300 94,031 △731

기 7,279 7,279 0

도 11,147 11,147 0

군 74,874 75,605 △731

201 일반운영비 6,265 6,596 △331

기 504 504 0

도 504 504 0

군 5,257 5,588 △331

01 사무관리비 3,615 3,706 △91

○사무관리비 예산절감분 △91 0 △91-91,000원

02 공공운영비 2,650 2,890 △240

○공공운영비 예산절감분 △240 0 △240-240,000원

301 일반보상금 87,035 87,435 △400

기 6,775 6,775 0

도 10,643 10,643 0

군 69,617 70,017 △400

09 행사실비보상금 7,596 7,996 △400

○행사실비보상금 예산절감분 △400 0 △400-400,000원

관광시설물 정비 및 보수 251,733 254,205 △2,472

201 일반운영비 132,248 134,720 △2,472

01 사무관리비 12,960 14,400 △1,440

○사무관리비 예산절감분 △1,440 0 △1,440-1,440,000원



부서: 의병문화관광과

정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 119,288 120,320 △1,032

○공공운영비 예산절감분 △11,032 0 △11,032

○의령관문 전기요금 5,000 0 5,000

○거장산 가족휴양시설 전기요금

5,000 0 5,000

-11,032,000원

1,000,000원*5월

1,000,000원*5월

충익사 관리 213,609 220,919 △7,310

201 일반운영비 51,593 57,298 △5,705

01 사무관리비 18,388 20,404 △2,016

○사무관리비 예산절감분 △2,016 0 △2,016-2,016,000원

02 공공운영비 30,505 33,894 △3,389

○공공운영비 예산절감분 △3,389 0 △3,389-3,389,000원

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

○행사운영비 예산절감분 △300 0 △300-300,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○국내여비 예산절감분 △360 0 △360-360,000원

206 재료비 23,905 24,900 △995

01 재료비 23,905 24,900 △995

○재료비 예산절감분 △995 0 △995-995,000원

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

09 행사실비보상금 1,800 2,000 △200

○행사실비보상금 예산절감분 △200 0 △200-200,000원

405 자산취득비 950 1,000 △50

01 자산및물품취득비 950 1,000 △50

○자산및물품취득비 예산절감분 △50 0 △50-50,000원

곽재우 생가 관리 17,070 17,600 △530

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○사무관리비 예산절감분 △300 0 △300-300,000원

206 재료비 3,420 3,600 △180

01 재료비 3,420 3,600 △180

○재료비 예산절감분 △180 0 △180-180,000원



부서: 의병문화관광과

정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 950 1,000 △50

01 자산및물품취득비 950 1,000 △50

○자산및물품취득비 예산절감분 △50 0 △50-50,000원

의병박물관 관리 227,553 211,913 15,640

101 인건비 21,439 14,615 6,824

04 기간제근로자등보수 21,039 14,215 6,824

○의병박물관 영상실 관리 및 디지털이미지 구

축사업 6,212 0 6,212

○4대보험료(영상실) 612 0 612

51,760원*1명*120일

6,212,000원*0.0985

201 일반운영비 138,314 152,198 △13,884

01 사무관리비 46,764 51,920 △5,156

○사무관리비 예산절감분 △5,156 0 △5,156-5,156,000원

02 공공운영비 82,550 90,278 △7,728

○공공운영비 예산절감분 △9,028 0 △9,028

○한국박물관협회 입회비 및 연회비

1,300 0 1,300

-9,028,000원

1,300,000원

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

○행사운영비 예산절감분 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

202 여비 4,940 4,600 340

01 국내여비 4,940 4,600 340

○국내여비 예산절감분 △460 0 △460

○가야사복원정비 관련 업무추진 및 세미나 참

석 800 0 800

-460,000원

20,000원*2명*20일

206 재료비 10,260 10,800 △540

01 재료비 10,260 10,800 △540

○재료비 예산절감분 △540 0 △540-540,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○행사실비보상금 예산절감분 △100 0 △100-100,000원

401 시설비및부대비 45,000 25,000 20,000

01 시설비 45,000 25,000 20,000

○의병박물관 물품보관 시설 설치

20,000 0 20,00020,000,000원

405 자산취득비 6,700 3,700 3,000

01 자산및물품취득비 6,700 3,700 3,000



부서: 의병문화관광과

정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○의병박물관 심폐소생 자동제세동기 구입

3,000 0 3,0003,000,000원*1대

재무활동(의병문화관광과)(문화및관광/문화예술) 180,497 880 179,617

보전지출 180,497 880 179,617

국도비 보조금 반환금 180,497 880 179,617

802 반환금기타 180,497 880 179,617

01 국고보조금반환금 137,599 0 137,599

○2014년 의령 오운마을 옛 담장 보수사업 집행

잔액 53,689 0 53,689

○2014년 의령보천사지 삼층석탑 주변 정비사업

및 발굴조사 집행잔액 83,910 0 83,910

53,689,000원

83,910,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 42,898 880 42,018

○2014년 의령 오운마을 옛 담장 보수사업 집행

잔액 18,792 0 18,792

○2014년 의령보천사지 삼층석탑 주변 정비사업

및 발굴조사 집행잔액 12,587 0 12,587

○일반-어르신생활체육지도자 활동지원사업 집

행잔액 10,639 0 10,639

18,792,000원

12,587,000원

10,639,000원


